
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 204 del 05-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  555   del   05-09-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: NGEU PNRR M5C2 - I. 2.1 - RIGENERAZIONE URBANA "RECUPERO EX 
DISTRETTO SANITARIO DI VIA PADOVA" - AGGIUDICAZIONE EFFICACE - CUP: 
E82F12000010005

CIG

Città di Selvazzano Dentro
Provincia di Padova

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI, AMBIENTE

Considerato che questo Comune è beneficiario di un contributo dell’importo di €. 1.623.000,00, 
di cui all’accordo di concessione del finanziamento, assunto a Prot. in data 10.05.2022 nr. 19314 
per l’opera denominata: “Ex distretto sanitario di Via Padova, Recupero. - CUP 
E82F12000010005”, l’iniziativa è confluita nella M5 C2 I 2.1. Investimenti in progetti di 
“RIGENERAZIONE URBANA”, nell’ambito del PNRR, per la realizzazione di una casa delle 
associazioni e casa della salute;

Richiamate:

- la determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 213 del 26.04.2023 con la quale si fissano tutte le 
modalità per l’espletamento della procedura negoziata mediante indizione di indagine di 
mercato per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse da parte degli operatori 
economici interessati, relativamente all’opera denominata:“Ex distretto sanitario di Via 
Padova, Recupero. -M5C2 I2.1 CUP E82F12000010005, M5C2 Investimento 2.1. 
“RIGENERAZIONE URBANA” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), CIG: 9792689E98;

- la deliberazione di G.C. n. 51 del 16.06.2023 con la quale è stato approvato, secondo quanto 
disposto dall’art. 15 comma 4-bis del D.L. n. 77 del 31.05.2021 convertito in L. n. 108 del 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 204 del 05-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

29.07.2021, il progetto definitivo-esecutivo inerente all’opera denominata: “Ex distretto 
sanitario di Via Padova–recupero CUP E82F12000010005 M5C2 I 2.1 M5C2 I 2.1 
“Investimenti in progetti di RIGENERAZIONE URBANA” nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), redatto dall’RTP con capogruppo/mandatario 
Arch. Francesco Calgaro dello studio Giotto Associato di Rubano, per una spesa 
complessiva di €. 1.623.000,00 di cui di cui €. 1.250.000,00 per lavori e €. 50.000,00 per 
oneri della sicurezza, per complessivi €. 1.300.000,00 e €. 323.000,00 per spese in diretta 
amministrazione; 

- la determinazione n. 336 del 19.06.2023 con la quale è stata avviata la procedura negoziata 
da svolgersi tramite la centrale Unica di Committenza;

- Vista la determinazione n. 421 del 13.07.2023 del Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza del Comune di Selvazzano Dentro e Teolo, di proposta di aggiudicare 
l’appalto in argomento, ai sensi degli artt. 32 e 33  del D.Lgs 50/2016, all’impresa 
COSTRUZIONI GENERALI PADOAN SRL con sede legale a Padova in via Rubicone n. 
17 la quale ha partecipato in raggruppamento temporaneo di imprese (RTI) con la mandante 
IMPRENET CONSORZIO STABILE SCARL , la quale ha designato, quale esecutrice la 
consorziata SINERGYE NORDEST SRL;

- la successiva determinazione n. 435 del 18/07/2023 di aggiudicazione dei lavori di recupero 
dell’ex distretto sanitario di via Padova, in pendenza dell’efficacia, ai sensi dell’art. 32 
comma 7-8 del D. Lgs. n. 50/2016;

Verificato che sono state espletate tutte le verifiche in merito al possesso dei requisiti e 
dell’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara di cui all’art 80 del D.lgs. 50/2016, con esito 
positivo, dando atto che le richieste dei certificati dei carichi pendenti inoltrate ai competenti 
Tribunali prot. n.30290 e prot. n.30292 entrambe del 24/07/2023, non hanno avuto riscontro, ma si 
ritiene che il provvedimento di aggiudicazione, possa comunque assumere efficacia, in quanto sono 
trascorsi 30 giorni dalla richiesta e pertanto viene invocato l’istituto del silenzio-assenso, ai sensi 
dell’art. 20 della L. 241/1990 e ss.m.ii.;

Verificate la permanenza e l’attualità dell’interesse pubblico dell’opera prevista;

Visti:
 il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito in L. n. 120 il 09.11.2020 e ss.m.ii.);
 il D. Lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
 il D.P.R. n. 207/10 per le parti rimaste in vigore;
 il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 20 del 01/08/2023 di conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visti gli artt. 107 – 3° comma, l’art. 109 – 2° comma, 151 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 
18.8.00;

DETERMINA

- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 204 del 05-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

provvedimento;

- di dare atto che l’aggiudicazione a favore all’Impresa COSTRUZIONI GENERALI 
PADOAN SRL con sede legale in via Rubicone n. 17 a Padova in raggruppamento 
temporaneo di imprese (RTP) con la mandante IMPRENET CONSORZIO STABILE 
SCARL, la quale ha designato, quale esecutrice la consorziata SINERGYE NORDEST 
SRL, P. IVA e CF 04628730287, per la somma totale di €. 1.345.162,50.= dell’appalto 
inerente all’opera: “Lavori di recupero dell’ex distretto sanitario di via Padova – M5C2 – 
I.2.1 RIGENERAZIONE URBANA - PNRR-”, assume efficacia in relazione 
all’avvenuto espletamento delle verifiche dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. n. 
50/2016, dando atto che, relativamente alle richieste dei certificati dei carichi pendenti 
inoltrate ai competenti Tribunali prot.n. 30290 e 30292/ 2023, essendo trascorsi i 30 
giorni, si ricorre l’istituto del silenzio assenso ai sensi dell’art. 20 della L. 241/1990 e 
ss.m.ii., 

-di dare atto che la relativa spesa è già stata sub-impegnata al cap. 2553.5- sub 859.2; 

-di dare mandato al settore Lavori Pubblici, espropri, Ambiente alla relativa stipula del 
contratto;

-di dare atto che non necessita acquisire il parere contabile sulla presente determinazione;

-di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale ai sensi dell’art 23 
del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50.

Il Responsabile del Servizio

Simonato Giampaolo
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 204 del 05-09-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  555   del   05-09-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: NGEU PNRR M5C2 - I. 2.1 - RIGENERAZIONE URBANA "RECUPERO EX 
DISTRETTO SANITARIO DI VIA PADOVA" - AGGIUDICAZIONE EFFICACE - CUP: 
E82F12000010005

CIG


